Publicado em: 21/11/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 086/24 – CSC                                                   DATA: 21/11/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) CC n° 021/2024–CSC: Contratação de pessoa jurídica especializada
em Serviços de Publicidade, a serem prestados por intermédio de agência
de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades que tenham por
objeto e estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa, a
compra de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao
princípio da publicidade e ao direito à informação, de promover a venda de
bens ou serviços , de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou
da informar  o público em geral, para atender as necessidades do
Departamento Estadual de trânsito do Amazonas - DETRAN-AM.
Data da Realização: 20/01/2025 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) CE n° 016/2024–CSC: Contratação de empresa especializada de
engenharia para obras e serviços de engenharia referente à Manutenção e
conservação da Rodovia Estadual AM-450 Rapidão Rodoanel Metropolitano
de Manaus, iniciando no entroncamento com a Av. Santos Dumont até o
viaduto Lydia da Eira Corrêa, no município de Manaus/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de novembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 29 de novembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 611/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar e Material
Permanente (Detector de Batimento Cardíaco Fetal, Mesa de Mayo e
Outros), a fim de atender as necessidades do Hospital de Tabatinga/AM -
Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM.
3.2) PE n° 612/2024–CSC: Aquisição de um Conjunto de Câmera de
Externas e acessórios, para uso na produção do Programa "Agro Amazonas"
para atender às necessidades da Tv e Rádio Encontro das Águas -
Fundação Televisão e Rádio Cultura do Amazonas - FUNTEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 613/2024–CSC: Aquisição de Materiais para Copa e Cozinha,
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Secretaria de
Estado de Educação e Desporto - SEDUC e Demais Unidades Gestora do
Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 06 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 614/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Locação de Equipamentos Laboratoriais para uso em
Imunologia, Bioquímica, Hematologia e Hemostasia, incluindo o
Fornecimento de Insumos, reagentes, treinamento, instalação,
interfaceamento e Manutenções Preventivas, preditivas e corretivas, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Fundação Hospital de Hematologia e Hematologia do Amazonas -
FHEMOAM.
5.2) PE n° 615/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Predial (Agente de Limpeza Banheiro e Líder de Serviços), com
Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos necessários para

Publicado em: 21/11/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

execução do serviço, para atender às necessidades da Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
5.3) PE n° 616/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Manutenção Corretiva e/ou Preventiva em
Estação de Tratamento de Efluentes - ETE, para atender a Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 06 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
6.1) PE n° 617/2024–CSC: Aquisição de Materiais de Informática, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais
Unidade Gestora do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 04 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
7.1) PE n° 618/2024–CSC: Aquisição de Órteses, Próteses e Insumos
Ortopédicos para atender usuários da Oficina Ortopédica Fixa, da Policlínica
Antônio Aleixo.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 05 de dezembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
8.1) PE n° 605/2024–CSC: Aquisição de Cateter Central de Inserção
Periférica - PICC, para atender as necessidades da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de dezembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 05 de dezembro de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 288/2024-CSC, dia 25/11/2024 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 361/2024-CSC, dia 25/11/2024 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 404/2024-CSC, dia 25/11/2024 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 472/2024-CSC, dia 25/11/2024 às 12:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM